PAGE
3

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

25 августа 2016 г.                                                                                                        №32
Председательствовал:                              В.Г.Садков
Присутствовали:

члены Совета:                                              А.А.Шлычков, Сотникова А.В.,

                                                            Лыгина Н.И., Кирьянов А.Н.,

                                                            Селиверстов Н.К., Куницын А.Л.,
                                                                    Смоляков Ю.И.
Представители Правительства                        Савкин Ю.В.-заместитель
                                                                            руководителя Департамента
                                                                            экономического развития и
                                                                            инвестиционной деятельности
                                                                             Орловской области
                                                                            Гришаев Е.Н.- начальник отдела

                                                                            Департамента экономического

                                                                             развития и инвестиционной
                                                                             деятельности Орловской области
представители региональных СМИ:         ТРК «Истоки», ТРК «Первый

                                                                    областной», ТРК «Первый городской

                                                                    плюс»
сотрудники Орловского УФАС России:    Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,
                                                                     Губчевская М.В., Фролов А.В.
приглашенные:                                           Юрасов В.И.

Отсутствовали:

члены Совета:                                       Олефиров А.А.,      Евланова Е.Е.,
                                                       Жиляева С.К.,   Лыкин Е.Г.,
____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Садков В.Г.,  члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
__________II.  Об усилении работы по внедрению Стандарта развития конкуренции в регионах Российской Федерации с позиции ФАС России
 (Шлычков А.А., Савкин Ю.В.,  члены ОКС)

Принять к сведению доклад  руководителя Орловского УФАС России  «О  внедрении Стандарта развития конкуренции в регионах Российской Федерации».

   Одобрить деятельность Орловского УФАС России по взаимодействию Управления  с Правительством Орловской области по вопросам развития конкуренции и совершенствования антимонопольной политики в Орловской области.

 В срок до 20.09.2016г. внести предложения по расширению перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Орловской области, утверждённый распоряжением Правительства Орловской области от 29.07.2015 №276-р.

Принять дополнительные меры по содействию внедрения Стандарта развития конкуренции в регионе.

Рассматривать вопросы, связанные с внедрением Стандарта развития конкуренции на регулярной основе, в рамках ОКС.

______III.  «О вступлении в силу Федерального закона от 03.07.2016г. №264-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 03.07.2016г. №316-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российский Федерации об административных правонарушениях».
 (Шлычков А.А.,  члены ОКС)
Принять к сведению доклад руководителя Орловского УФАС России  Шлычкова А.А.  по указанному   вопросу.

 Рекомендовать Орловскому УФАС России:

-информировать Совет  по вопросам, связанным с правоприменительной практикой данных законов.

______IV. О  работе Орловского УФАС России  по снятию административных  и экономических барьеров
(Солдатенкова И.В., члены ОКС)
Принять к сведению доклад заместителя руководителя Орловского УФАС России  Солдатенковой И.В. о работе Орловского УФАС России, направленной на устранение  административных и экономических барьеров.

Одобрить  деятельность Орловского УФАС России по устранению и экономических  административных барьеров.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности.

_V.
О внесении предложений в план работы ОКС
на второе полугодие  2016 года.

(Шлычков А.А., члены ОКС)

Предложить членам ОКС в срок до 09 сентября 2016 года представить письменные предложения по дополнительным вопросам для включения план работы Совета  на  II полугодие 2016 года.
________VI. Определение председательства на очередном заседании ОКС._____
(Шлычков А.А., члены ОКС)
Провести очередное заседание ОКС под председательством Садкова В.Г.
Сопредседатель Совета                                                                               А.А.Шлычков